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ROO.II..0057.5.2026                             26 maja 2026r. 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza oraz Urzędu Miasta i Gminy  

w okresie między Sesjami Rady Miejskiej 

 

 

27 kwietnia wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego – Lucyną Piechocką zaprezentowałem 

mieszkańcom pakiet powitalny dla nowo narodzonych dzieci. Rodzic każdego dziecka, które zostanie 

zarejestrowane w Urzędzie Stanu Cywilnego  w Międzychodzie otrzyma Międzychodzką Książeczkę 

Kontrastową, pamiątkową metryczkę oraz list z życzeniami. 

29 kwietnia po raz 25. odbyły się Międzyprzedszkolne Zawody Sportowe, które rokrocznie 

organizuje Przedszkole nr. 3 im. Jana Brzechwy. Jubileuszowe wydarzenie odbyło się w Hali 

Widowiskowo-Sportowej w Międzychodzie, która wypełniła się przedszkolakami z całej gminy.                         

W zawodach wzięło udział 8 drużyn. 

29 kwietnia i 11 maja zastępca uczestniczył w spotkaniach Rady Budowy ul. Strzeleckiej                                              

w Międzychodzie, na których omówiono zaawansowanie robót, aktualne trudności występujące na 

budowie, a także zakres prac planowanych do realizacji w najbliższym czasie.                                      

30 kwietnia podpisaliśmy umowy z Rodzinnymi Ogródkami Działkowymi działającymi na terenie 

gminy na łączną kwotę 25 000,00 zł. Dotacje te zostaną przeznaczone na rozwój infrastruktury ROD. 

1 maja na zaproszenie Państwa Grażyny i Bogdana Królik wziąłem udział w Inauguracji                                   

XVI Międzynarodowych Targów Tulipanów w Chrzypsku Wielkim, na których jak co roku odbył 

się chrzest nowej odmiany tulipana. Nową odmianę nazwano imieniem i nazwiskiem sławnego 

polskiego lekkoatlety – Roberta Korzeniowskiego, który osobiście pojawił się na targach.                                                                   

2 maja po raz drugi w Ogródku Jordanowskim odbyła się Majordanówka, która cieszyła się 

ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. Na wydarzeniu można było spotkać stanowisko 

promocyjne Gminy Międzychód.  

3 maja obchodziliśmy 235. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Obchody rozpoczęły się 

uroczystą Mszą Świętą w Intencji Ojczyzny w Kościele pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela                                     
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w Międzychodzie. Po mszy uczestnicy uroczystego przemarszu udali się w pod pomnik 

Międzychodzkich Harcerzy. Podczas pochodu, mażoretki ze Studia Tańca Stiff niosły 

kilkunastometrową biało-czerwoną flagę, całość uroczystości dopełniła Orkiestra Dęta Międzychód. 

Tego samego dnia uczestniczyłem w spotkaniu z urodzonym w Międzychodzie aktorem 

Włodzimierzem Matuszakiem, które odbyło się w ramach cyklu autorskich spotkań i 80-lecia 

Biblioteki Publicznej w Międzychodzie.  

5 maja otworzyłem Festiwal „Przedszkolaki Zdolne Dzieciaki”. Aż 13 przedszkoli z całego Powiatu 

Międzychodzkiego zaprezentowało swoje talenty na scenie Centrum Animacji Kultury.  

5 maja wziąłem udział w zorganizowanym przez Związek Powiatowo – Gminny Wielkopolski 

Transport Regionalny spotkaniu w formie on-line, na którym poruszono między innymi temat 

konieczności podwyższenia w 2026 roku składki z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pracy 

przewozowej. To skutek zawirowań na rynkach paliw, a także brak części dofinansowań z Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych dla związku. 

6 maja wspólnie z Panią Skarbnik podpisaliśmy umowę ze Stowarzyszeniem Dla Ludzi i Środowiska 

na utrzymanie porządku i czystości oraz pielęgnację zieleni na terenie naszej gminy. Zadania te 

będzie realizowało Centrum Integracji Społecznej „Warto”. Wartość podpisanej umowy wynosi                      

419 850,00 złotych. To właśnie za tę kwotę do końca 2026 roku prowadzone będą prace związane 

między innymi z dbaniem o estetykę przestrzeni publicznej, koszeniem terenów zielonych, 

pielęgnacją parków i skwerów czy utrzymaniem porządku w miejscach, z których mieszkańcy 

korzystają każdego dnia. Zawarliśmy także porozumienie z samorządem wojewódzkim, cedujące na 

gminę porządkowanie dróg wojewódzkich w mieście i w Bielsku (ul. 17 Stycznia, Piłsudskiego, 

Sikorskiego i Armii Poznań). To zadanie również będzie realizowało CIS za 20 000,00 zł. Ponadto 

gmina otrzymała zgodę na zagospodarowanie pasów zieleni wzdłuż dróg wojewódzkich                                                

w Międzychodzie i w Bielsku. Przygotowywane są już koncepcje.                                                                                                

6 maja wziąłem udział w spotkaniu z sołtysami naszej gminy. Na spotkaniu obecni byli także 

przedstawiciele z firmy ENEA. Omówiliśmy m.in. plan postępowania w wypadku awarii sieci 

energetycznych a także sprawy bieżące sołectw.  

Również tego dnia, wspólnie z dyrektorami szkół podstawowych i przedszkoli uroczyście 

pożegnaliśmy Panią Katarzynę Hałas, która po 37 latach pracy w oświacie odeszła na emeryturę. 
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6 maja zastępca odbył spotkanie z przedstawicielami Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w temacie remontu budynku byłego hotelu pod Białym Orłem. Uzgodniono 

zakres prac porządkowych i dalsze działania w uzgodnieniu z Konserwatorem. 

Od 7 do 10 maja gościliśmy delegację z miasta partnerskiego – Weinstadt. W czwartek 7 maja 

powitałem gości, a 8 maja nastąpiło uroczyste odsłonięcie nazwy skweru u zbiegu ulic 17 Stycznia, 

Sportowej i Sikorskiego w Międzychodzie – Skwer im. Miast Partnerskich. Wspólnie                                              

z Burmistrzem Weinstadt oraz przedstawicielami Towarzystwa Współpracy Kulturalnej z Miastem 

Weinstadt odsłoniłem tabliczkę znajdująca się na znaku wskazującym nazwy i odległości do miast 

partnerskich Międzychodu.  

8 maja wraz z Burmistrzem Wronek, Sierakowa oraz Zastępcą Wójta Chrzypska Wielkiego wziąłem 

udział w spotkaniu z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Wojciechem Jankowiakiem. 

Spotkanie było efektem podpisanego wcześniej listu intencyjnego w sprawie budowy ścieżki 

rowerowej z Międzychodu przez Sieraków do Wronek, wzdłuż drogi wojewódzkiej 182. Podczas 

spotkania uzgodniliśmy, że gminy wykonają dokumentacje techniczne na swoich terenach                                

w uzgodnieniu z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich, a samorząd wojewódzki, dzieląc 

zadanie na etapy, zrealizuje inwestycję. 

Również tego dnia obchodziliśmy w Międzychodzie 81. rocznicę zakończenia II wojny światowej, 

Dzień Zwycięstwa. Obchody rozpoczęliśmy uroczystą Mszą Świętą w intencji poległych podczas                    

II Wojny Światowej w Kościele pw. Niepokalanego Serca Maryi. Po mszy przemarszem udaliśmy 

się pod pomnik Poległych i Pomordowanych w 1939-1956, gdzie złożyliśmy kwiaty. 

10 maja Polski Związek Wędkarski, Koło w Międzychodzie, zorganizował zawody wędkarskie                      

o Puchar Burmistrza Międzychodu. Wręczyłem zwycięzcom puchary i pogratulowałem udanych 

połowów. 

12 maja w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie odbyło się spotkanie otwarte dla 

mieszkańców gminy, dotyczące projektu planu ogólnego, w którym uczestniczył zastępca. Podczas 

spotkania można było porozmawiać z projektantem planu ogólnego.  Konsultacje społeczne potrwają 

jeszcze do 28 maja. 

13 maja spotkałem się z członkami Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, aby 

porozmawiać o bieżących sprawach oraz kwestiach ważnych dla seniorów i lokalnej społeczności.  
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13 maja odbył się egzamin kończący służbę przygotowawczą pracownika samorządowego, który                         

z wynikiem pozytywnym zdała Pani Anna Kaczmarek, pracująca w Referacie Zagospodarowania 

Przestrzenią. 

14 maja zastępca wziął udział w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wielkopolskiego Transportu 

Regionalnego w Poznaniu, a następnie tego samego dnia w posiedzeniu Rady Nadzorczej MSK 

Aqualift. 

14 maja w sali sesyjnej odbyło się spotkanie dla mieszkańców naszej gminy dotyczące możliwości 

pozyskania środków z Programu Czyste Powietrze. 

14 maja wspólnie z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Nowym Tomyślu wzięliśmy udział                                                   

w ćwiczeniach dotyczących przeprowadzenia akcji kurierskiej związanej z doręczaniem 

dokumentów powołania oraz kart przydziału osobom objętych obowiązkiem stawiennictwa. Akcja 

została zrealizowana zgodnie z procedurami i założonym planem ćwiczeń.  

15 maja wspólnie z Panią Skarbnik podpisaliśmy umowy dotacyjne na prace konserwatorskie                                        

z właścicielami nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków oraz ewidencji gminnej. Kwota jaka 

została w roku 2026 przeznaczona na prace przy zabytkach wynosi 150 000,00 zł. 

15 maja w Starostwie Powiatowym odbyliśmy spotkanie dotyczące chęci zamiany nieruchomości 

pomiędzy Powiatem Międzychodzkim (budynek ul. Dworcowa 18 – były internat Rolnika), a naszą 

gminą (budynek po siostrach Elżbietankach - ul. Generała Sikorskiego 6). 

15 maja zakończył się otwarty nabór na członków Komitetu Rewitalizacji w Gminie Międzychód. 

Zgłosiły się 4 osoby. Zgodnie z §5 ust. 1 Uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji nie uzyskano wymaganej liczby osób do powołania Komitetu,                          

w związku z tym, w przyszłym miesiącu zostanie ogłoszony dodatkowy nabór. 

21 maja zastępca wziął udział w XI posiedzeniu Zgromadzenia Związku Powiatowo – Gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny” w Starostwie Powiatowym w Poznaniu, na którym                                             

m.in. podjęto uchwałę o udzieleniu Zarządowi Związku absolutorium z tytułu wykonania Planu 

finansowego za rok 2025. 

22 maja uczestniczyłem w Zebraniu Przedstawicieli Banku Spółdzielczego Pojezierza 

Międzychodzko – Sierakowskiego. 

23 maja wziąłem udział w Zjeździe Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych podczas którego 

Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego OSP RP w Międzychodzie – Zbigniew Dziubiński                      

po 20 latach zrezygnował z funkcji, jego miejsce zajął dh Radosław Gałężewski. 
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Z funkcji Komendanta Gminnego OSP zrezygnował również Paweł Piaskowski, nowym 

Komendantem został dh Arkadiusz Witaszek.  

Spotkanie było okazją do przekazania agregatów prądotwórczych dla OSP Piłka i OPS Lewice. 

Tego samego zostałem zaproszony na Powiatowe Obchody Dnia Strażaka, które rozpoczęły się 

uroczystą Msza Świętą a następnie odbył się apel na placu przy Komendzie Powiatowej Straży 

Pożarnej w Międzychodzie.  

Tego dnia jednostka OSP Międzychód oficjalnie otrzymała akt włączenia (ponownego) do 

Krajowego Systemu Ratownictwa - Gaśniczego. 

24 maja w Starej Rozlewni oficjalnie otworzyłem turniej o Puchar Burmistrza Międzychodu w kopa 

sportowego i tysiąca, zorganizowany przez Międzychodzki Klub Sportowych Gier Karcianych                           

i Umysłowych Kontra Rej. 

26 maja Szkoła Podstawowa w Łowyniu świętowała 20-lecie nadania szkole imienia Patrona – Jan 

Paweł II. 

  

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

na zadanie pn.: Budowa drogi gminnej ul. Na Ostrawy w Międzychodzie, 

do Zamawiającego wpłynęły3 oferty: 

1) Przedsiębiorstwo Budowlane MHM PAECH Sp. z o.o., ul. Poznańska 28, 64-421 

Kamionna, cena brutto:2 140 715,20 zł, 

2) RENOMEX Sp. z o.o., ul. Młyńska 1C, 64-550 Duszniki, cena brutto: 1 762 604,16 zł, 

3) „USBUD” Marian Szudra, Rozbitek, 64-420 Kwilcz, cena brutto: 1 582 723,66 zł. 

Kwota jaką dysponujemy w budżecie na realizację ww. zadania wynosi 2 320 000,00 zł. Aktualnie 

trwa weryfikacja złożonych ofert, w wyniku której najtańsza oferta została odrzucona ze względu na 

niezłożenie wyjaśnień w terminie do rażąco niskiej ceny. Kolejna oferta jest rozpatrywana. 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

na zadanie pn.: Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 229578P - 

ul. Strzelecka w Międzychodzie wraz z przebudową odcinków dróg gminnych do niej 

przyległych - III etap, do Zamawiającego wpłynęły 3 oferty: 
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1) STRABAG Sp. z o.o., ul. Parzniewska10, 05-800 Pruszków, 

cena 7 795 308,86 zł, 

2) GRAEB SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 

ul. Strzelecka 18G, 62-045 Pniewy, cena 6 984 438,70 zł, 

3) RENOMEX SP. Z O.O., ul. Młynkowska 1C, 64-550 Duszniki, 

cena 7 275 398,05 zł. 

Kwota jaką dysponujemy w budżecie na realizację ww. zadania wynosi: 6 000 000,00 zł. W związku 

z czym brakuje około: 984 438,70 zł 

Aktualnie trwa weryfikacja złożonych ofert. 

 

W minionym okresie został złożony wniosek o dofinansowanie w Programie „Szatnia na medal 

Edycja 2026 Edycja Pilotażowa” na zadanie pn. „Budowa zaplecza szatniowo-sanitarnego w 

Mierzynie”. Wniosek złożony w dniu 30.04.2026 r. do Ministerstwa Sportu. Wartość całkowita 

zadania: 1 239 455,00 zł, wysokość wnioskowanego dofinansowania: 619 528,00 zł. 

 

Ogłoszono przetarg na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Gralewo. Termin składania ofert 

do 11 czerwca 2026r. 

 

Uzyskano stosowne zgody i pozwolenia na budowę w ramach realizowanego zadania w formule 

„Zaprojektuj i wybuduj” – poprawa dostępności w szkołach podstawowych na terenie gminy 

Międzychód. W najbliższym czasie wykonawca rozpocznie prace budowlane. 
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Zarządzenia Burmistrza jako Organu Gminy 

 

Zarządzenie w sprawie zatwierdzenia wyniku konkursu na stanowisko dyrektora/dyrektorki Zespołu 

Przedszkoli nr 1 w Międzychodzie. 

2 Zarządzenia w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2026. 

Zarządzenie w sprawie odwołania Dyrektora Zespołu Przedszkoli nr 1 w Międzychodzie. 

 

Zarządzenia Burmistrza jako Kierownika Jednostki 

 

Zarządzenie zmieniające Regulamin organizacyjny Urzędu Miasta i Gminy                                              

w Międzychodzie. 

Zarządzenie w sprawie naboru na wolne stanowisko urzędnicze ds. rachunkowości i obsługi kasowej. 

Zarządzenie w sprawie Regulaminu okresowej oceny pracowniczej w Urzędzie Miasta                        

i Gminy w Międzychodzie. 

Zarządzenie w sprawie naboru na wolne stanowisko urzędnicze ds. gospodarki komunalnej i kontroli. 
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